
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №8»

ПРИКАЗ
09 января 2023 года № 30

«Об организации работы по 
противодействию коррупции в 
СПб ГБУЗ «Городская 
поликлиника №8»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции, Планом мероприятий по противодействию 
коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы, законом Санкт-Петербурга от 
29.10.2008 №674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в 
Санкт-Петербурге», Распоряжением Комитета по вопросам законности, 
правопорядка и безопасности Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об 
утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации 
деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном 
учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт- 
Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти 
Санкт-Петербурга» и в целях обеспечения согласованного осуществления 
мероприятий, направленных на противодействие коррупции в СПБ ГБУЗ 
«Городская поликлиника № 8»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника № 8» в составе:
Председатель комиссии -  Комарницкий В.М., главный врач;
Заместители председателя комиссии:
-  Шафиев К.Р., заместитель главного врача по медицинской части;
-  Шумилина Т.Н., начальник отдела кадров;
Ответственный секретарь Борисюк И.А., заместитель главного врача по ГО

иМ Р;
Члены комиссии:
-  Овчаренко Е.Ю., заместитель главного врача по медицинской части;
-  Кочевая Н.В., заведующий ДПО №33;
-  Золотова Е.Н., заведующий ДПО №58;
-  Кузнецов А.В., заведующий отделением СМП;
-  Карабанова Е.В., заместитель главного врача по хозяйственным 

вопросам;
-  Фролова Э.И., заведующий отделением рентгено-лучевой диагностики 

(председатель ПК);
-  Серафимович Я.В., начальник отдела государственного заказа;
-  представитель администрации Невского района Санкт-Петербурга 

Ефимова Е.В.
2. В своей работе комиссии по противодействию коррупции 

руководствоваться требованиями законодательства РФ, Положения о комиссии по 
противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 8».

3. В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008



2

№273-Ф3 «О противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции 
назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №8» ответственного 
секретаря комиссии по противодействию коррупции заместителя главного врача по 
ГО и МР Борисюка И.А. и возложить на него следующие функции:

-  контроль соблюдения работниками ограничений и запретов, требований, 
направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов, а 
также соблюдения исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 
законом «О противодействии коррупции» и другими нормативными актами;

-  принятие мер по выявлению, устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов;

-  обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению 
руководителя учреждения обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц, в 
целях склонения их к совершению коррупционных и иных правонарушений;

-  оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным 
с профилактикой коррупционных и иных правонарушений;

-  взаимодействие с правоохранительными органами по вопросу 
противодействия коррупции;

-  подготовка, в соответствии со своей компетенцией, проектов 
нормативных актов о противодействии коррупции в учреждении;

-  организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по 
противодействию коррупции: проведение предварительной подготовки материалов 
к рассмотрению на заседаниях комиссии, приглашение членов комиссии и иных 
лиц на заседания комиссии, подготовка проектов решений комиссии, ведение 
протоколов заседания комиссии, направление копий протоколов лицам, 
принимавшим участие в заседании комиссии.

4. Утвердить Перечень должностей СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 
№ 8», замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение №1).

5. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых 
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 8» (Приложение №2)

6. Приказ от 11.01.2022 № 31 считать утратившими силу.
7. Приказ довести до работников учреждения, в части их касающейся.
8. Контроль за и сп о л н ен !^  оставляю за собой.

Главный врач СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника №8» З.М. Комарницкий



1

Приложение №1
к приказу от 09.01.2023 №30

ПЕРЕЧНЬ
должностей СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №8», 

замещение которых связано с коррупционными рисками

№ п/п Наименование должности
1 Бухгалтер
2 Водитель автомобиля
3 Врач по лечебной физкультуре
4 Врач по паллиативной медицинской помощи
5 Врач по гигиене детей и подростков
6 Врач СМП
7 Врач ультразвуковой диагностики
8 Врач функциональной диагностики
9 Врач общей практики
10 Врач-акушер-гинеколог
11 Врач-аллерголог-иммунолог
12 Врач-анестезиолог-реаниматолог
13 Врач-гастроэнтеролог
14 Врач-дерматовенеролог
15 Врач-детский кардиолог
16 Врач-детский уролог-андролог
17 Врач-детский хирург
18 Врач-детский эндокринолог
19 Врач-диетолог
20 Врач-инфекционист
21 Врач-кардиолог
22 Врач-колопроктолог
23 Врач-методист
24 Врач-невролог
25 Врач-оториноларинголог
26 Врач-офтальмолог
27 Врач-педиатр
28 Врач-педиатр участковый
29 Врач-профпатолог
30 Врач-психиатр
31 Врач-психиатр-нарколог
32 Врач-ревматолог
33 Врач-рентгенолог
34 Врач-рефлексотерапевт
35 Врач-статистик
36 Врач-стоматолог-терапевт
37 Врач-терапевт
38 Врач-терапевт участковый
39 Врач-травматолог-ортопед
40 Врач-уролог
41 Врач-физиотерапевт
42 Врач-хирург
43 Врач-эндокринолог



2

№ п/п Наименование должности
44 Врач-эндоскопист
45 Врач-эпидемиолог
46 Главная медицинская сестра
47 Главный бухгалтер
48 Главный врач
49 Заведующий ДПО
50 Заведующий отделением ОМПД в ОО
51 Заведующий отделением СМП
52 Заведующий оперативным отделом ОСМП
53 Заведующий дневным стационаром
54 Заведующий отделением профилактики
55 Заведующий отделением физиотерапии и медицинской реабилитации
56 Заведующий отделением РЛД
57 Заведующий отделением УЗД
58 Заведующий организационно-методическим отделом
59 Заведующий консультативно-диагностическим центром для подростков
60 Заведующий педиатрическим отделением
61 Заведующий поликлиническим отделением
62 Заведующий терапевтическим отделением
63 Заведующий травматологическим отделением
64 Заведующий хирургическим отделением
65 Заведующий кардиоревматологическим правобережным отделением для 

детей и подростков
66 Заместитель главного врача по медицинской части
67 Заместитель главного врача по ЭВН
68 Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам
69 Заместитель главного врача по экономическим вопросам
70 Заместитель главного врача по ГО и МР
71 Заместитель главного бухгалтера
72 Инженер
73 Кастелянша
74 Начальник отдела государственного заказа
75 Начальник отдела информационных технологий
76 Начальник отдела кадров
77 Начальник отдела платных медицинских услуг
78 Начальник хозяйственного отдела
79 Начальник юридического отдела
80 Сестра-хозяйка
81 Специалист в сфере закупок
82 Специалист по организации платных медицинских услуг
83 Специалист по кадрам
84 Старшая медицинская сестра
85 Старший врач СМП
86 Старший фельдшер отделения СМП
87 Сторож
88 Фельдшер отделения СМП
89 Экономист
90 Экономист по финансовой работе
91 Юрисконсульт



1

Приложение №2
к приказу от 09.01.2023 №30

ПЕРЕЧНЬ
коррупционно опасных функций, выполняемых 

СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 8»

№ п/п Коррупционно опасная функция
1 Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения.

2 Совершение сделок в отношении имущества, переданного учреждению.

3 Использование учреждением доходов от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной собственности Санкт-Петербурга и 
переданного учреждению.

4 Использование учреждением средств, полученных от оказания платных 
услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей 
доходы деятельности.

5 Предоставление государственных услуг гражданам в области 
здравоохранения.


